Argumentum in Epistolam Catholicam Iacobi Apostoli.

IACOBVS apostolus sanctum instruit clerum de cultura celestium preceptorum, & regula Catholice obseruantie, & de inuicta patientia maiestate, & de reuelatione plurimorum, & de mendacio magistrorum.

DD ij

EPSTOLA

EPISTOLA CATHOLICA IACOBI APOSTOLI.

Docet tentationum utilitatem, & sapientiam à Deo cum confidentia postulandam: Deus tentator non est, aut author peccati, sed ab eo procedit omnis bona donatio: hortatur ut ad audiendum veloces, ad loquendum verò & ad iram tardi sint: nec satis est veritatem audire, nisi illa opere compleatur.

CAPVT PRIMVM.

I
A

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Rom. 5. a. 3.

Mar. 7. a. 7.
21. b. 2.
Mar. 11. c. 24.
Luc. 11. b. 9.
Ioh. 14. b. 13
16. c. 23. 24.

Pf. 102. c. 15.
Ecc. 14. c. 18.
Ist. 40. b. 6.
1. Pet. 1. d. 24

Iob. 5. e. 17.

ACOBVS Dei & Domini nostri Iesu Christi seruus, duodecim tribubus quæ sunt in dispersione, salutē. ¶ Omne gaudium, existimate fratres mei, cū in tentationes varias incideritis: ¶ scientes quòd probatio fidei vestræ patientiæ operatur. ¶ Patientia autem opus perfectum habet: ut sitis perfecti & integri, in nullo deficientes, ¶ Siquis autem vestrum indiget sapientia, postulet à Deo qui dat omnibus affluentē, & non impropert: & dabitur ei. ¶ Postulet autem in fide nihil hæsitans. qui enim hæsitat, similis est fluctui maris, qui à vëto mouetur & circumfettur. ¶ non ergo æstimet homo ille quæ accipiat aliquid à Dño. ¶ Vir duplex animo inconstans est in omnibus vijs suis. ¶ Glorietur autem frater humilis, in exaltatione sua: ¶ diues autem in humilitate sua, ¶ quoniam sicut flos sceni, transibit: ¶ exortus est enim sol cum ardore, & arefecit scenum, & flos eius decedit, & decōr vultus eius deperijt: ita & diues in itineribus suis marcescet. ¶ Beatus vir qui suffert tētationem: quoniam cū probatus fuerit, accipiet coronam vitæ, quam repromisit Deus diligentibus se. ¶ Nemo cū tentatur

tentatur, dicat quoniam à Deo tentatur. Deus enim intentator malorum est: ipse autem neminem tentat. ¶ Vnusquisque verò tentatur à concupiscentia sua abstractus & illectus. ¶ Deinde concupiscentia cū conceperit, parit peccatū. ¶ Cōceptū verò, cū consummatum fuerit, generat mortem. ¶ Nolite itaque errare fratres mei dilectissimi. ¶ Omne datū optimum, & oē donum perfectū, defursum est, descendens à Patre luminum, apud quem nō est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio. ¶ Voluntariē genuit nos verbo veritatis, ut simus in initiū aliquod creaturæ eius. ¶ Scitis fratres mei dilectissimi: ¶ Sit autem omnis homo velox ad audiendū: tardus autē ad loquendū, & tardus ad iram. ¶ Ira enim viri, iustitiam Dei non operatur, ¶ Propter quod abiicientes oēm immunditiā & abundantiam malitiæ, in mansuetudine suscipite in situm verbum, quod potest saluare animas vestras. ¶ Estote autē factores verbi, & non auditores tantum: fallētes vosmet ipsos. ¶ Quia si quis auditor est verbi, & non factor: hic comparabitur viro consideranti vultum natiuitatis suæ in speculo. ¶ considerauit enim se, & abiijt, & statim oblitus est qualis fuerit. ¶ Qui autē perspexerit in lege perfectæ libertatis, & permanferit in ea nō auditor obliuiosus factus, sed factor operis: hic beatus in facto suo erit. ¶ Si quis autē putat se religiosum esse, nō refrenans linguam suam, sed seducens cor suū: huius vana est religio. ¶ Religio mūda & immaculata apud Deū & Patrem, hæc est: Visitare pupillos & viduas in tribulatione eorū: & immaculatū se custodire ab hoc seculo. ¶ *Monet ne personarum respectu moueantur: qui enim vnicum legis præceptum transgreditur, legis transgressor est: hortatur ut operibus misericordiæ incumbant, ostendens quod homo per opera iustificetur: nam fides sine operibus mortua est.* CAP. II. ¶ Fratres mei, ¶ nolite in personarum acceptione habere fidem Dñi nostri Iesu Christi gloriæ. ¶ Etenim si introierit in conuentum vestrum vir aureum anulum habēs in veste candida, introierit autē & pauper in sordido habitu, ¶ & intēdatis in eum qui indutus est veste præclara,